(Au dos) : Convenenco pour Colart Manéo sur Pierot Morant et
Jehan Roussel.

Sacent tout chil qui sont et qui advenir sont que Pieres Morans et
Jehans Roussiaux, fruitier, doivent et sont tenu comme leur liropre
debte, boine et loial, et cascuns par lui et jiour le tout, à Colart Manée,
bom-gois de Douay, le somme de 26 frans royaulx, pour cause de vente
de roisin, creu et délivré en ceste jirosento saison par le dit Colart à
cielx debterez, sanz fraude ne vilaine convenence aucune, dont il se

sont tenu et tienent fiour content..., si qu'il ont dit et recongneu :

lesquelx 30 frans, telz que diz sont, ychil dobteiu-, et cascuns par lui
et jiour le tout, ont proumis et enconvens, par le foy de leurs corps
pour ce mise et jurée en main d'eschevins, rendre et paier au dit
Colart ou au porteur de ces lettres à quatre termes et paiemens, c'est
assavoir les quatre frans dedens le diemence du mi-quaresme prochain
venant ^ ; item, les 7 frans dedens Pasques l'an IIII^''^ et trois ^ ;

item, les quatre frans dedens le Saint-Jehan-Baptiste ensivant et les
autres 11 frans dedens le Saint-Remy aprez en celli an. Et quant ad
ce, ichil debteur, et cascuns jiour le tout, en ont obligie et oblegent,
eulx et tous leurs biens, avec etc..., partout..., pour estre pris etc...,
jusques au plain acomplissement du contenu de ces présentés lettres,

1. Lo 1" mars.

2. Le 22 mars.
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et de tous oousts etc..., qui, par le deffaut de ce, fait et soubstenu
seroient.

A ceste convenence recongnoistre et passer furent comme eschevin
Henrys Biel et Jehans d'Bsquierchin.

Che fu fait le XX® jour du mois de janvier, l'an mil CGC. et
deux.

1382

1383, II février.

Chirographe échevinal de la dette contractée sous obligation et avec
garantie spéciale sur une nef, par un charpentier de bateaux envers un

individu, pour achat de bois.

Chibogbaphb ; FF 686.

(Au dos) : C'est obligacions Jakemart de Flequieres sour Pierot
d'Oscre.

Sachent tout chil qui sont et qui advenir sont que Pierros d'Oscre,
carpentiers de nefs, a recongneu et recongnoist devoir et estre tenus
de boine debte et de loial envers Jaquemart de Flequieres, le somme
de 7 frans d'or royaulx et le quart d'un, poiu- vente de bos que li dis
Jaquemars li a vendu, creu et délivré et dont li dis Pieres s'est tenus
pour comptens et bien paies ; lequelle somme dite li dis Pieres a
promis et enoonvent jiar se foy à rendre et paier, à le pure volenté du
dit Jakemart, au dit porteur de ces lettres. Et pour ce bien paiier,
avec tous les coulx et les frais qui, par le deffaute de sen paiement, y
seroient fait, mis et encouru, li dis Pieres en a oblegie et oblege sen
corps, ses biens, ses hoirs et les biens de ses hoirs, mœbles, cateux et
liiretages, presens et futurs, avecq une nef qu'il se dist avoir estans
en l'eschevinage de Douay, on le riviere d'Escarp, pour yceulx biens,
mœbles, sen corps et le dicte nef estre pris, saisi, arresté, vendu et
aliienné par quelconques justice que il plaira le dit Jakemart ou le
porteur de ces lettres, jusques à l'acomplissement des convenances
devant dites ; renonchans le dit Pierot par sa dite foy à toutes coses
quelconques qui, contre le teneur de ces présentes, li poroient aidier
ou valloir et le dit Jakemart ou le porteur d'icelles grever ou nuire.